prenotata cernentibus clare patescunt. Ego Ceolnobus 
gracia Dei archiepiscopus ad confirmandam hujus testimo¬ 
nium carticulam signum sancte crucis escaravi. rp Ego 
Athelwolf rex ad roborandam haunc meam donacionem 
almi trophei signaculum impressi. ^ Cum multis aliis. 

NUM. CXV. 

Carta Regis Edgari facta WlfheV ministro suo de Otheri. 
Ibid. fol. 191. b. 

Regnante Domino nostro Jhesu Christo imperpe- 
tuum, per quern similiter omnia regna seculorum regun- 
tur sub sole, velud sancta sapiencia protestata est, dicens, 
per me reges regnant, et legum conditores justa decern- 
unt, per me principes imperant et potentes decernunt 
justiciam ; quapropter Ego Edgar, Dei omnipotentis 
nutu, rex tocius Albionis, humili quondam meo ministro 
nomine Wolf helm parti culam terre-do, id est, duos cas¬ 
satos illic, ubi vocari vocabulo dicitur Otheri, eternaliter 
concedo, ut se vivente possideat, et ad exitum suum, 
cuicumque voluerit, det; hec supradicta term cum omni¬ 
bus ad se rite pertinentibus, id est, pratis, silvis, pas- 
chuis, campisque, sed ab omni regali servicio libera, ex- 
ceptis tribus rebus arcis conjunctione, pontis construc¬ 
tion, et expedicione. Si quis vero hoc meum donum 
augere voluerit, augeat Dominus dies illius; Et si quis- 
piam suadente diabolo infringere voluerit, sciat se pro- 
culdubio redditurum racionem in die judicii, ubi redde- 
tur unicuique secumdum opera sua. Hec sunt confinia 
supradicte terre. Pep beth pe lanbmepe. Gpept op pan 
pelle papon othepe enblanjptpemep on pe pebechve nopth- 
papb pape op on ameput op pan pucte on anpethe O]' 
pan pithi on anptoubeppe op pan beppe ept up on pe pijje 
on hothupne ptanbeppe panen to panheppepe enbelanj- 
heppopep on pe ptanbpujje pap up on lanbpcheplake on 
holanjcombe heveb panen up on bich panen on mibbe pe 
boune enblangboune on eppmjknap mebepapb panen on 
eppengbeplake op pep lake on pebich op pan bich on pe 
eppe nopthpapb ept on pe pelle enblanjpepe pape ept on 
othepi. Hec cartula scripta est anno dominice incarna- 
cionis Dcccclxiii. Ego Edgar Rex Anglorum hoc donum 
tropheo agie crucis confirmavi. ►£< Ego Dunstan archi¬ 
episcopus cum signo sancte crucis roboravi. ►£<. 

NUM. CXVII. 

Carta Roggeri filii Ade de dono v. acrarum pasture super 
Monton de Whiston. Ibid. fol. 200. 

Sc i ant presentes et futuri, quod ego Roggerus filius 
Ade de Cherletone dedi et concessi Deo et ecclesie beate 
Marie de Glastonia, et Michaeli abbati, et monachis 
ibidem Deo servientibus, quinque acras pasture preter 
dimidiam parcatam cum pertinenciis super Montem de 
Whiston, in puram et perpetuam elemosinam pro salute 
anime mee et antecessorum meorum, habendas et tenendas 
dictis Michaeli abbati Glastonie et successoribus suis et 
monachis ibidem Deo servientibus, de me et heredibus 
meis vel assignatis meis, in puram et perpetuam elemosy- 
nam, libere, quiete, integre, et in pace. Ego vero Rogge¬ 
rus et heredes mei vel assignati mei predictas quinque 
acras pasture preter dimidiam parcatam cum pertinenciis 
suis contra ornnes homines et feminas, de omnibus querelis, 
exaccionibus et seculari bus demandis warantizabimus. Et 
ut hec mea donacio et concessio rata et stabilis inposterum 
perseveret, presentem cartam sigilli mei apposicione corro- 
boravi. Hiis testibus Roberto filio Pagani, Hugone sine 
averio, Ricardo Pullano et aliis. 

NUM. CXVIII. 

Carta Willelmi de Moun facta abbati de terra quadam in 
Uplim. Ibid. fol. 215. 

Sciant presentes et futuri, quod ego Willelmus de 
Moun miles concessi et quietumclamavi pro me et heredi¬ 
bus meis et omnibus meis assignatis domino Michaeli 
abbati Glastonie et successoribus suis et ecclesie Glas¬ 
tonie, coram domino Rogero de Turkebi, Gilberto de 
Prestone, Johanne de Cobham, Justiciariis domini regis 
itinerantibus apud Oxoniam, anno regni regis Henrici 
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quarti filii regis Johannis xxxiii. xv kalend. Junii, totam 
terrain de lahale, cum omnibus pertinenciis suis, quam 
habui in manerio de Uplim; Et totum jus quod ego vel 
heredes mei vel mei assignati in dicta terra cum suis per¬ 
tinenciis aliquo modo habere potuimus, pro xxii Marcis 
argenti, quas dictus abbas michi plenarie pacavit per ma- 
num Petri tunc celerarii Glastonie. Reddidi insuper dicto 
abbati et ecclesie sue Glastonie omnes cartas et omnia 
instrumenta, que habui de Waltero de bacabre et Wil- 
lelmo de combe et aliis, dictam terram contingencia; 
volens et concedens pro me et heredibus meis et meis as- 
signatis, quod si aliqua carta vel aliquod instrumentum 
ad dictam concessionem meam et quietamclamanciam in- 
firmandam unquam aliquo tempore inposterum appa- 
ruerit, nullius sit momenti vel valoris; Ut autem hec 
concessio et quietaclamancia stabilis et firma imperpe- 
tuum permaneat, huic scripto sigillum meum apposui. 
Hiis testibus domino Reginaldi de Moun, Roberto de 
Blakeforde, Hamelino de deudoun, militibus Reginaldo 
Huse, Ricardo de Carswelle et aliis. 

NUM. CXIX. 

Procinctus manerii de Nyweton- Castel. Ibid. fol. 223, 

Procinctus manerii incipit in oriente ad pontem 
vocatum la Stone versus Manstone, inde directe versus 
austrum per rivulum de Chineryate usque ripam de Stoure, 
inde ascendendo per eandem ripam usque pontem juxta 
molendinum Ricardi Mauri; inde dimittendo tenementi 
Ricardi Mauri infra bundam per rivulum de Tril, qui est 
bunda directe versus austrum, usque capud orientale de 
Pateslane, que est bunda, inde directe versus occidentem 
usque la forsakenegore, que est extra, inde directe usque 
holecombesbrok, inde per rivulum de Combesbrok usque 
bolefordesweie, inde per eandem viarn usque la pleie- 
crosse, inde directe versus occidentem per quandam viam 
usque la hesthurne doggeteslonde, inde dimittendo 
tenementum dogget’ extra usque doggetesesstapele, inde 
versus occidentem usque potecombe, inde directe per 
terram Walteri atte berwe, que est infra, usque plumbe- 
res-landschere usque rivulum de dovelissh’, inde ultra 
eundem rivulum versus occidentem inter terram domini 
abbatis et terram de plumbere usque la lupiate, que est 
inter terram domini abbatis et terram Johannis le Broun, 
inde versus occidentem usque la stile de la Souteres- 
hurne, inde versus occidentem usque fontem in la West- 
heye, que est inter terram Ricardi le Walissch’ et terram 
Johannis de Northurne, inde usque bundam de plumbere, 
inde per ipsam bundam usque hayam extra rivulum de 
holebrok, inde versus boriam usque pontem vocatum la 
overgange, inde usque pontem atte henries de holebrok 
usque la Southurne de pusleighesclos, inde per rivulum 
usque la heieweie in mora de bikanhurste, inde per ean¬ 
dem viam de bikenhurste usque capud occidens de Swe- 
rebrok, inde ascendendo versus boriam bi targildenedich, 
usque ad australe capud haie Walteri David, que est infra, 
inde directe versus boriam usque Cardifizcroiz, inde di¬ 
recte versus occidentem in via regali usque ad ostium 
Walteri le Ride, quod est extra, inde versus boriam in 
oriente usque orientem angulum de Bekebereshulle, que 
est extra, inde descendendo versus orientem usque Ha- 
veclee, et usque Stoure, inde versus austrum juxta Stoure 
juxta Prestemede, quod est infra, inde ultra Stoure as¬ 
cendendo versus orientem per Monkedich, quod est ex¬ 
tra, usque la Hevedstocke, inde versus orientem per bun¬ 
dam inter Hentone et Niwtone usque Hedeswelle, que 
est bunda, inde directa versus boriam usque occidentem 
angulum culture de Schorthurne, que est infra, inde di¬ 
recte versus orientem per boriale capud ipsius culture us¬ 
que tragines sevenacres, qua sunt infra, inde per bundam 
versus orientem usque rivulum de Chineiate, inde versus 
austrum per ipsum rivulum usque Threbruggin, inde per 
ipsum rivulum versus austrum usque pontem vocatum la 
stone finiendo quo incipitur. 

NUM. CXX. 

Perambulacio facta inter terras abbatis Glastonie de Do- 
merham, et abbatis de Teukisburi de Boworthe. Ibid, 
fol. 233. b. 

Perambulacio facta anno gracie millesimo ducente- 

VOL. i. 

simo xlvi, die veneris proxima post festum sancti Gregorii 
Pape, anno regni regis Henrici filii regis Johannis vice- 
si1110 primo, inter terram abbatis Glastonie de Domerham 
in comitatu Wilteschir’, et terram abbatis Teukesburie 
de Boworthe in comitatu Dorsetie, per sacramentum Ro- 
berti Broun, Roberti de Columbers, Thome de Hyne- 
tone, Roberti de Bosco, Ade Schirard, Reginaldi de 
Lullisworthe, G. de Warmeswelle, Willelmi de Faleyse, 
Willelmi de Stokes, Willelmi Combe, Ivonis de Stour- 
tone de comitatu Dorsetie; et Gilberti Anglici, Ricardi 
Sturmin, Sampsonis de la Boxe, Henrici Caynel, Ri¬ 
cardi de Haseldone, Roberti filii Pagani, Rogeri de 
Langeforde, Willelmi de Tornei, Elie de Hulle, Mathei 
Wake et Ricardi de Dourneforde de comitatu Wilte- 
schir ; Incipiendo a butelesheite, eundo semper recta 
linea de longo in longum juxta vetus fossatum, quod fos- 
satum plene remaneat abbati de Teukisburi, et de illo 
fossato recta linea usque ad quendam arborem le hiis, et 
de illo arbore per medium Kenteliscombe, et de Kente- 
liscombe usque ad croftam Willelmi Schortefrend de 
Overtone, et de angulo illius crofte usque ad magnam 
viam regalem, et sic per longitudinem illius vie usque ad 
magnum fossatum de Blakedounesdich. 

NUM. CXXI. 

Carta regis Edgari facta Ethelrede conjuge sue de Bok- 
londe. Ibid. fol. 223. 

In nomine salvatoris Cristi Jhesu. Hoc enim maxi- 
me secundum sanctam scripturam percunctantur, cui aut 
quibuscumque manencia tribuuntur; Sunt enim hec ca- 
duca et incerta habitancia, sed icciro magis sequi ne- 
cesse est dominicam vocem, ut est, venite benedicti pa- 
tris mei, que vobis parata est requies sempiterna, ideo 
debemus excutere mentis nostre desidiam, ut eciam ex- 
teriora nostra dampnum per similitudinem non deducan- 
tur, ob quam rem, Ego Edgar tocius regni rex citra 
mare, pro dignitate regiminis mei concedo partem mei 
telluris, ubi dicitur Bokelande, quindecim scilicet mansas, 
meo quippe amabili conjuge, cui nomen est Ethelred, in 
perpetuam hereditatem, ut habeat et utatur bonis omni¬ 
bus illius predicti ruris, cum campis, silvis, paschuis, et 
omnibus sibi pertinentibus quam diu Dominus concesse- 
rit; et post vite sue transitum, cuicumque placuerit heredi 
derelinquat. Sit vero hoc predictum et prenotatum om¬ 
nibus notis nostris, ut nemo audeat magis incumbere ali- 
quo jugo hujus terre habitantes, quam pontis, expedi- 
cione, et arcis restauracione, et si aliquis transferre cupi- 
erit hanc nostram donacionem aut infringere, sit privatus 
a consorcio sanctorum, et traditus sathane, nisi ante obi- 
tus sui diem reversus fuerit et emendaverit quod nequiter 
deliquid, nichilqueominus fixa et stabilis sit donacio nos¬ 
tra. Scripta est hec cartula incarnacionis anno dominice 
dcccclxvi. testibus hiis consencientibus quorum hie no- 
mina signantur, secundum regis benevolenciam. Kp Ego 
Edgar rex Anglorum cum consensu episcoporum sui 
principum meorum signo sancte crucis consignavi. ►£< 
Ego Dunstan archiepiscopus confirmavi cum multis aliis. 

NUM. CXXIII. 

Card Elfredi regis facta Bertulpho comiti de Plussh. 
Ibid. fol. 228. 

Ego Elfredus, gracia Dei Anglorum Saxonum rex, 
meo fideli comite deprecanti Berthulpo nomine, aliquan- 
tulum terre pro commutacione alterius terre dedi atque 
perpetualiter concessi, ab omnibus secularibus negociis 
liberam, preter expedicionem, et pontis arcisve instruc- 
tionem; est autem ipsa terra quantitate septemdecim ma- 
nencium in duobus locis constituta, in loco, qui dicitur 
Plysscb, duodecim manencium, et in loco, qui dicitur 
Radingtone, ii manencium. Recepi itaque a prefato co¬ 
mite pro istis terris terram eadem quantitatis quern ruri- 
coli Suttone appellant, super litus maris in paga que di¬ 
citur Dorset’, et est ipsa terra equaliter ut superius me- 
morate liberata. Istis autem circumdatus est terminibus 
locus, qui dicitur Plyssch. GpepC on Ruanbepghe j?anne 
on ptanpey, ]?anne on 8canbpok, Jeanne on pabenpey, j?anne 
on hllanpelle, ]>anne op on hagen, j>anne on an hul Co 
hamme, Jianen on an pelle up on bpughboune on pappobe 
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banen on UUmbbe^he]', ]ianen enblanjhepepathep on ]>ap 
peilefce. J?anen on UJebbij'jace, J>anen ovep fchopncombe 
on anne CpunSil, Jianen m on ]>e peilete, jianen pece ovep 
pbpph’, on an Sticholnelmche, ]?anen on an plnte pey, 
]?anen on Schillebupghe, }>anen on ellenecpunbil, ]>anen 
on clivelejhe, ]?anen ovep UJhetecombe on albenboune 
op bi UJipCpone on an pupebich, Jiannen aboun ovep yppe 
J?anen out on bpombuile op bpomhulle ept on Ruan- 
bepghe. Acta est hec scriptio hujus cartule, anno domi- 
nice incarnacionis dcccxci, indictione vii, die v. iiii no- 
nas augusti. Istis consencientibus testibus quorum no- 
mina subtus notantur. ►£< Aluredus rex subscripsi. ^ 
Berthulphus dux consensi cum multis aliis. 

NUM. CXXIV. 

Carta Edgari regisfacta Elfean comiti et Eswide uxori sue 
de Mertone. Ibid. b. 

In nomine summi tonantis. Omnipotens Deus qui 
cuncta ex nichilo formasti, quique prothoplastum homi- 
nem Adam concivem videlicet esse celestis Jherusalem 
condidisti, illumque sempiterna seduccione precipitatum 
immensa pietate atque pia predestinacione ad culmen ange- 
lice beatitudinis proprio redemptum provehisti, miseratus 
concedens, ut recidivis eternam lucrari valeremus beati- 
tudinem. Nunc vero omnibus hominibus interest, ut bo¬ 
nis omnibus quam diu hie in mortali vita persistunt, 
eternam mereamur habere porcionem, sicut veritas dicit, 
date et dabitur vobis. Quapropter ego Edgar tocius Bri- 
tannie basileus quandam telluris particulam viginti vide¬ 
licet cassatos loco, qui celebri at Mertone nuncupatur 
vocabulo, cuidam comiti michi valde fideli, qui ab hujusce 
patrie noscitis nobili et conjugem suam Alphean et Els- 
wite, et in alio loco v cassatos, qui nuncupatur Dilwihs, 
et partem aliquam salsuginem terrain juxta flumen quod 
vocatur Temese, pro obsequio ejus devotissime, perpetua 
largitus sum hereditate, ut ipse vita comite cum omnibus 
utensilibus terre illius, pratis, silvis, paschuis voti compos 
habeat, et post vite sue terminum quibuscumque voluerit 
clerimoniis immunem derelinquat; sit autem predictum 
rus omni terrene servitutis jugo liberum, tribus exceptis 
rata videlicet expedicione, pontis arcisve restauracione. 
Si quis igitur hanc nostram donacionem in aliud, quam 
constituimus, transferre voluerit, privatus consorcio sancte 
Dei ecclesie eternis baratri incendiis lugubris jugiter cum 
Juda Christi proditore, ejusque complicibus puniatur, si 
non satisfaccione emendaverit congrua, quod contra nos¬ 
trum dereliquid decretum; hiis metis prefatum rus hinc 
inde giratur ■ ]uj- bet jie lanbmepe. Gpej't on Stonhan 
anb on ej'ton COepkepol on hibeboupne anb Jianen pej't 
on j'labe ebichp pouthpapb ]?anen on benanbeppe jianen on 
tpbmepe enblang’ pibbe nopth bipept hoppmge ovep 
jiane mepj h on ]>e pigt on puanmepe anb jianne ept bi 
UJimbebounyngemepke on ]iep hop bi nopth bpabenpopbe 
on hibeboupne anb jianne pouth enbelangboupnm bi ODicha- 
mmgemepke ]?ap ept on ODepkepol. Anno dominice incar¬ 
nacionis dcccclxvii scripta est hec carta; hiis testibus 
consencientibus quorum inferius nomina notantur. Ego 
Edgar rex Anglorum consensi. ^ Ego Dunstan archie- 
piscopus corroboravi cum multis aliis. 

NUM. CXXV. 

Carta Regis Edgari de Idemestone facta Elfwythe sancti- 
moniali. Ibid. fol. 233. b. 

Regnante imperpetuum Domino nostro Jhesu 
Christo. Cuncta siquidem que in hoc seculo corporalibus 
videntur oculis, fugitiva et transitoria sunt; que autem 
non videntur nisi per fidem eterna sunt; et ideo ne futura 
posteritas inavia torpescens decessorum decreta, causa 
incurie obliviscens a memoria obliteretur, caracteribus 
prenotare curavimus. Quapropter ego Edgar divina alu- 
bescente gracia tocius Albionis imperator augustus quod- 
dam ruris clima sub estimacione decern cassatorum, ubi 
solicole at Idemeston appellativo nuncupant vocabulo, 
cuidam vidue sanctimonialique habitu decorate, quam 
vulgus assolet ludibundo Elfwhit vocitare onomate, pro- 
fideli ejus obsequela, quam michi a primeva usque in 

presens impertivit etate, in eterna largitus sum hereditate, 
ut habeat ac fruatur, quam diu sibi vitalis inheserit flatus, 
deinde cuicumque voluerit designet cleronomo. Si quis 
autem predictum rus omni practici famulatui jugo solu- 
tum, tribus videlicet exceptis rata nempe expedicione, 
pontis arcisve restauracione, ergo si quis demonicio, quod 
absit, instinctus spiramine huic nostre munificencie quip- 
piam refragari satagerit, alienatus a participacione sacro- 
sancti corporis Christi ac sanguinis eternis cum Juda 
ejus proditore deputetur incendiis ni digna hie penitencia 
emendare curaverit, quod contra nostrum deliquid decre¬ 
tum. Acta est hec prefata donacio anno ab incarnacione 
Domini nostri Jhesu Christi, dcccclxx. Ego Edgar rex 
Anglorum prefatam donacionem indeclinabiliter concessi. 

Ego Dunstan Doroverensis ecclesie archiepiscopus 
ejusdem regis benevolenciam captans cum sigillo sancte 

crucis confirmavi cum multis aliis. 

NUM. CXXVI. 

Carta Edredi Regis facta Wulfrico Ministro suo de 
Idemestone. Ibid. 

Regnante imperpetuum Domino nostro Jhesu 
Christo. Mundi hujus labentibus properanter tempori- 
bus regnaque functi cum regibus velocissimo transeuntibus 
cursu licet stare firmiter a priori statu cito labi nullo 
sapiente ignotum est, et gaudia hie fallentis vite quaci- 
untur ac dissipantur; Quapropter Ego Eddred’ rex An¬ 
glorum ceterarumque gencium in circuitu persistencium 
gubernator et rector cuidam meo fideli ministro vocitato 
nomine Wulfrico, devocionis ejus solercia ejusdemque 
placatus obsequio, dignatus sum impartire quinque man- 
sas in illo loco, ubi jamdudum solicole illius regionis 
nomen imposuerunt at Idemestone; tali autem tenore 
hoc prefate munificencie munus tradendo concessi, ut 
possideat et firmiter teneat usque ad ultimum cursum 
vite sue cum omnibus utensilibus, que Deus celorum in 
ipso telluris gramme creavit, tarn in notis causis quam igno- 
tis, in modicis et in magnis, campis, paschuis, pratis, silvis, 
donans donabo, libertatem. Et postquam humani generis 
fragilitatem desernerit, et ad desiderabilem jocunditatis 
viam per graciam superni judicis adierit, succedencium 
sibi cuicumque placuerit, eternaliter derelinquat, seu su- 
perius prenotavi. Sit hoc predictum rus liber ab omni 
fiscali tributo seculariumque servitutum, exinamtum sine 
expedicione, pontis arcisve instructione; precipioque in 
nomine Dei summi, tam nobis viventibus quam eciam 
qui cristianitatis nomine et diem agnicionis fidei censentur 
hujus libertatis statuta in irritum deducere minime quis- 
piam presumat; quisquis benivola mente meam donacio¬ 
nem amplificare satagerit, in hoc presenti seculo vitam 
illius prospera feliciter longiturne vite gaudia teneat; si 
quis hoc propria temeritate violenter invadere presumpserit, 
sciat se proculdubio ante tribunal districti judicis titu- 
bantem tremebundumque racionem redditurum, nisi prius 
digna satisfaccione emendare maluerit. Acta est hec pre¬ 
fata donacio anno ab incarnacione Domini nostri Jhesu 
Christi dccccxlvii. Ego Eddredus rex Anglorum 
prefatam donacionem sub sigillo sancte crucis indeclina¬ 
biliter roboravi. ►£< Ego Dorobernensis ecclesie archie¬ 
piscopus ejusdem regis principatum et benevolenciam 
cum sigillo sancte crucis conclusi cum multis aliis.